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Lapin luonnonvarasuunnitelma (LVS) ohjaa Metsähallituksen toimintaa saamelaisten 
kotiseutualueen eteläpuolisessa Lapissa vuosina 2026–2031. Luonnonvarasuunnittelu 
on valtion omistamien maa- ja vesialueiden pitkän aikavälin kestävän käytön strategista 
suunnittelua, jossa asiakkaiden, kumppanien ja sidosryhmien toiveet sekä maiden ja 
vesien tarjoamat resurssit sovitetaan valtio-omistajan asettamiin tavoitteisiin. 
Luonnonvarasuunnitelman toimintaohjelma esittää sidosryhmien kanssa tunnistetut 
keskeisimmät strategiset suunnittelualueeseen kohdentuvat toimenpiteet seuraavalle 
viisivuotiskaudelle. Luonnonvarasuunnitelma on lausuttavana lausuntopalvelu.fi -
palvelussa. Lapin liitolle on tullut lausuntopyyntö asiasta 2.3.2026 ja määräaika 
lausunnoille on 31.3.2026. 
 
Lapin luonnonvarasuunnitelmassa esitettyjen toimenpiteiden taustalla vaikuttavat 
laajat, usein globaalit haasteet ja ilmiöt, kuten ilmastonmuutos, kilpailu kriittisistä 
maametalleista ja mineraaleista, matkailun jatkuva kasvu, energiamurros, muuttunut 
turvallisuustilanne, sekä paikallisten elinkeinot ja niiden toimintaedellytysten 
säilyttäminen. Lapissa valtion maa-alueet ovat poikkeuksellisen kovassa 
maankäytöllisessä paineessa eri maankäyttömuotojen ja tarpeiden vuoksi. 
Toimintaohjelmassa on pyritty vastaamaan näihin haasteisiin niiltä osin kuin se on 
mahdollista luonnonvarasuunnitelman kautta.  
 
Luonnonvarasuunnitelman ydin on toimintaohjelma, joka ohjaa toimintaamme alueella 
koko suunnitelmakauden ajan. Strategiasta johdetut ja yhteistyöryhmien sekä 
teemaryhmien tilaisuuksissa tunnistetut toimintaohjelman pääteemat ovat: Vihreä 
kasvu, Hyvinvointi ja turvallisuus ja Ilmasto ja luonnon monimuotoisuus. 
Toimintaohjelma sisältää 44 toimenpidettä, jotka on laadittu yhdessä sidosryhmien 
kanssa. Toimenpiteitä ei ole asetettu tärkeysjärjestykseen. 
 

 
Esittelijä vs. maakuntajohtaja Takkula Hannu Lapin liitto 

 
Päätösesitys Maakuntahallitus päättää antaa liitteenä olevan lausunnon. 

 
Päätös Maakuntahallitus päätti keskustelun jälkeen antaa liitteenä olevan lausunnon. 
 
 
  

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=1a322561-7a32-4bb4-a119-bc9b7e7169ab

